(B)- AGN.Cart.II, p.174. Latín.

Publ.: UBIETO, Mandatos ..., nº 19.

Pro Thoda Michaelis et Eximio filio suo.²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori Nauarre, salutem. Mandamus vobis quatinus Thode et Exi-³ mio, filio suo, super hiis que proposuerint coram vobis exhibeatis secundum vsus et foros regni Na-⁴ uarre mature iusticie complementum. Ita quod ob vestrum defectum ipsos ad nos recursum non ⁵ oporteat habere.

Datum apud Montem Albanum, die martis post conuersionem Sancti Pauli.

166

[1281], marzo 24, lunes. París.

Felipe III de Francia, manda al gobernador de Navarra que atienda a Clemente de Launay, caballero, para ejecutar el testamento de Teobaldo II.

(B)- AGN.Cart.II, p.177. Latín

(C)- AGN.Cart.II, pp.178-179.

Publ.: UBIETO, Mandatos⁸⁰. ..., nº 20.

Pro executione testamenti bone memorie Theobaldi regis Navarre.²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori Nauarre, salutem. Mandamus vobis quatinus vocato ³ vobiscum Clemente de Alneto, milite, audiatis comptum super receptis et expensis pro execu-⁴ tione testamenti clare memorie Theobaldi quondam Nauarre regis per manus fratrum Martini de Falcibus ⁵ et Petri de Tutela ordinis predicatorum preterea in requisitionibus quas fecerint vobis pro executione dicti ⁶ testamenti complenda, tam pro illis que pro preteritis temporibus sunt negligenter ommissa, quam ⁷ pro eis que pro futuris temporibus sunt agenda benignam eis et

fauorabilem audianciam pre-⁸ beatis et quia cordi nobis esset executionem dicti testamenti, sine nostro et cuiuscumque ⁹ alterius preiudicio sortiri finem debitum et felicem, placet nobis quod in hiis vtamini consilio ¹⁰ predicti Clementis de cuius fidelitate et industria super agendis in Nauarra fiduciam obtine-¹¹ mus. Cum ipse in foris et consuetudinibus regni Nauarre pro longuam experienciam con-¹² grue sit informatus, rescribentes nobis quid super premissis duxeritis faciendum.

Datum ³ Parisius, die lune in vigilia Anunciationis Dominice.

NOTA

80- El autor indica que n 1.281, el día de la Asunción fué martes.

167

[1276 - 1281], mayo, martes. Asnieres.

Felipe III de Francia, manda a Jean de Neélle, y a Imbert de Beaujeu, para que actúen junto a los judíos de Estella y Tudela, a fin de que éstos no apremien al monasterio de La Oliva y le concedan un plazo.

(B)- AGN.Cart.II, p.180. Latín.

Publ.: UBIETO⁸¹, Mandatos ..., n^o 29.

Ref.: MORET - ALESON, Anales ..., t.V, 86.

I[ohanni] de Nigella comiti Pontini et I[mberto] conestabulario Francie pro monachis Oliue.²

Ph(ilippus), Dei, gratia Francie rex dilectis et fidelibus suis I[ohanni] de Nigella comiti Pontini et Ymberto de Belloioco co-³ nestabulario francie, salutem et dilectionem. Cum abbas et conuentus Oliva quibusdam iudeos de Stella et de Tutella ⁴ in sexcentas libras currentibus ad vsuras teneri dicantur obligati. Mandamus vobis quatinus dictos iudeos me-⁵ liorum modo quo fieri poterit,absque tamen violencia super hoc faciendo, inducatis seu induci faciatis ad hoc ⁶ quod vsuris cessantibus, ipsis abbati et conuentui velint concedere terminos ad quos ipsi abbas et conuentus, ⁷ sine magno incomodo, possint soluere debitum ante dictum.

Datum apud Asnerias, die martis ante Ascensionem Domini.

NOTA

81- En lo referente a la fecha, el autor puntualiza que el documento no puede ser de 1.277, 83 y 84, puesto que el rey no se encontraba en Asnieres el martes anterior a la festividad de la Ascensión.

168

1281, junio 23, lunes. París.

Felipe III de Francia, manda al gobernador de Navarra que distribuya mil libras tornesas entre los habitantes de Monreal para remediar ciertos daños.

(B)- AGN.Cart.II, p.174. Latín.

Publ.: UBIETO, Mandatos ..., nº 21.

Ref.: MORET - ALESON, Anales..., t. V, 83.

Pro habitatoribus castri de Monte Regali./²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, Gubernatori Nauarre, salutem. Mandamus uobis, quatinus habitatoribus castri /³ de Monte Regali tradatis de denariis nostris mille libras turonenses pro dampnis que ipsi incurrisse dicun- /⁴ tur, distribuendas singulis eorundem per manum vestram, prout vobis de consilio bonorum videbatur /⁵ expedi.

Actum Parisius, die lune in vigilia beati Iohannis Baptiste, anno Domini M^o CC^o octogesimo primo.

169

1281, junio 23, lunes. París.

Felipe III de Francia, manda al gobernador de Navarra que dé a Hanequino, llamado Hullequaire, hasta Todos los Santos, el dinero que necesite para comprar caballos y jumentos.

(B)- AGN. Cart.II, p.174. Latín.

Publ.: UBIETO, Mandatos ..., nº 22.

Pro Hanequino dicto Hullequaire./²

Ph(lippus), Dei gratia Francie rex gubernatori regni Nauarre, salutem. Mandamus vobis qua-⁸ tinus Hanequino dicto Hullequaire, seruienti nostro, exhibitori presencium, quem mitimus /⁴ ad partes Nauarre et loca circum adiacentia pro equis et iumentis ad opus nostrum /⁶ emendis, tradatis de denariis nostris ad soluendum precium eorumdem, secundum quod vos super hoc /⁶ duxerit requirendum. Durent presentes littere vsque ad instans festum Omnium Sanctorum.

Actum Pa-⁷ risius, die lune in vigilia beati Iohannis, anno Domini M^o CC^o octuagesimo primo.